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Motion 

1975176: 540 

av herr Johansson i Malmö m. fl . 
om fö rl äJ.a~ning av en n~ a kammarrätt t iii Malmö 

l årets budgetproposition föreslås en utbyggnad av kammarrii tt sorgani 

sa tionen. En ny kammarrätt med två avdelningar föreslås inr'cittad i Jön· 

köping. Ti l l stöd för valet av Jönköping anföres domstolsadministrati va
och lokali cringspolitiska skäl. l propositionen har dc lokali eri ngspolitiska 

moti ven inte närmare angivits och kan därför inte bernötas i föreliggande 
motion. Dc dornstol administrativa skälen har redovisats utförligare och 
skulle enligt departementschefen tala för att en ny kamrnarr'J tt lokaliseras 

till Jönköpi ng. Mot detta kan emellertid en rad invändningar göras. l det 
följande anges några av dem. 

Den föreslagna domkretsen omfattar Örebro, Östergötland . l önköpings 
och Kalmar län. l åval Örebro om Östergötlands län är befolkningscentra 
belägna närmare Stockholm än Jönköping. Från kommunikationssynpunkt 

är förbindelserna till Stockholm dessutom avsevärt bättre. Från centralorten 
i J ön köpings län till kammarrätten i Göteborg är avståndet ca 15 mil. Denna 
sträcka skal l jämföras med de betydligt längre avstånden mellan Göteborg 

och befolkningscentra i de sydligaste länen. Malmöhus . Kri tian tads re
spekt ive Karlskrona. Befolkningen i dessa centralorter kornmer ju äve n efter 
det att en ny kammarrätt har inrättats i Jönköping att ha minst 25 mil 
t ill sin förvaltn ingsrättsliga besvärsdomstoL För befolkningen i Kal mar län 
innebär en kammarrätt i Jönköping en viss förbättring i förhållande till 
nuvarande ordning. Denna omständighet kan emellertid inte tillmätas allt för 

stor betydelse vid valet av kansliort. Jämfört med att lägga kammarr'Jtten 
i Malmö utgör des utom l önköpingsalternativet varken från geografi k eller 
från kommunikations ynpunkt någon fördel. 

Det har framhållit att det för starten och uppbyggnaden av en ny dornstol 
är en fördel om dornstol verket finns på orten. Uppbyggnaden av en kam
marrätt av den storlek som före lagits torde dock inte ta alltför lång tid 
i anspråk. Endast under detta skede kan någon vikt laggas vid ett nära 

sarnarbete mellan dornstolsverket och karnrnarr'dtten. Därefter torde den 
annorlunda verksamhet som bedrivs vid kammarrätt med fö ra att behovet 
av samarbete mellan dornstolen och verket minskar. Fördelen av att dorn
stolsverket 'cir beläget i Jönköping år således i detta avseende av mycket 

temporär natur. Dessutom torde behovet väl kunna tillgodoses i annan form 

än genom per onliga be ök på kammarrätten av tiänstern;in vid dorn tol ver
ket. 

Ä ven de skäl som åberopats i fråga om domstolsverket egna kontakter 
med den förvaltningsproce suella verksamheten sa knar större betydel e. 
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Verksam heten vid domstolsverket respekti ve en kammarrått är av så olika 

karaktä r att något större utbyte knappast kan förekomma. l den mån behov 
av kontakter sku lle föreligga bör detta kunna tillgodoses <iven om kam

mamitten inte är belägen på orten. 
l fortsättningen kommer vi att ange några tungt vägande käl som talar 

för att en fjärde kammarrätt lokaliseras till Malmö. 
Ungefår 46 "o av landets befolkning är bosatta inom kammarrät tens i 

Göteborg domkrets. 30 "il av befolkningen inom denna domkret bor i Mal
möhus. Kristian tads och Blekinge län. Fördelningen av antalet mål på dessa 
län torde ha samma proportion. T yngdpunkten i kammarrättens verksa mhet 
är förlagd till Göteborgs och Malmöregionen. Mer an 30 "n av de om bor 

inom kammarrätten i Göteborgs domkrets har narrnare till Malmö iin till 
nuvarande kansliort . Detta förhållande kvarstår även om en ny kammarr.itt 

inrättas i Jönköpi ng. 
Vid valet av kansliort börden r.ittssökandeallmånheten intres e av närhet 

till domstolen tillmätas avgörande vik t. Domstolen bör ligga "mitt i byn" . 
Detta krav framstår som särskilt angeläget i fråga om förvaltningsrättsliga 

domstolar. som j u är satta att tjäna den breda allmänheten . l allt ner av 
de mål som handläggs vid dessa domstolar vi ll klaganden utnyttja si n rått 
att per onligen inställa sig inför domstolen och muntligen lägga fra m ina 

synpunkter. l vissa av målen t. ex. socialmålen. är den muntliga förhand 
li ngsformen regel. l andra mål . t. ex. byggnadsmålen. måste domstolen ofta 

företa sy n på platsen för att kunna göra en allsidig bedömning av sakfrågan. 
Malmö är centralort för de tätbefolkade sydliga länen och har goda kom

munikat ioner med närliggande städer och landsbygden. Även dom tolsad 

ministrativa skäl talar med styrka för lokalisering av en ny kammarr.i tt 
till Malmö. Möj ligheterna att rekrytera persona l från hovrätten över Skåne 
och Blekinge amt från länsstyrelsen och tingsrätten bördärvid sär kilt fram
hållas. Sedan nera år pågår kontinuerligt utbyte av fi kaler och assessorer 

mellan kammarr.itten i Göteborg och hovrätten. Vid den planerade utbygg
naden av hovrätten kan vidare lokaler avsättas för kammarr.ittens behov . 
En sådan samordning torde medföra fördelar från admini trati v ynpunkt. 

ämnas bör också närheten till universi tetet i Lund . De kontakter som 
bör kunna etableras med j uridiska fakul teten bör väl främja den dömande 
verksamheten vid kammarrätten och stimulera j uris kandidater att ägna 

sig åt förva ltningsrättslig verksamhet. 
Nödvändiga förutsättningar vid inrättandet av en ny kammarrätt är att 

underlag finns för de verksam het och att domstolen k a n be ättasa v domare 
med erfarenhet från kammarrättstjänstgöring. Båda dessa villkor kan upp

fyllas väl i fråga om Malmö. 
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Med hänvisning till ovanstående hemställs 
att riksdagen beslutar 

l. att en ny kammarr'Jtt bestående av två avdelningar inriittas 
i Malmö. sa mt 

2. att domkretsen för denna utgörs av Malmöhus. Kristianstads 
och Bleki nge län. 

Stockholm den 21 januari 1976 

KURT OVE JOHANSSON (s) 

i Malmö 

AN A-GRET/\ SKANTZ (s) 

JOIIN JOIINSSO (s) 

i Bientarp 

INGA LILL EKHOLM -FRANK (s) 

HA S JÖNSSON (s) 
i Arlöv 
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